◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」

ジェニファー E. ジョーンズ
２０２２‐２３年度国際ロータリー会長

Jennifer E. Jones

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№２

クラブ会長方針
IMAGINE TOMORROW －未来へつなごう 友愛奉仕－
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　◇文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　◇手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

例　　　会　　　記　　　録　（2022．7．8（金））　　通算3，313回

◆プログラム予定

７月１５日（金） ７月２２日（金） ７月２９日（金） ８月５日（金）

クラブフォーラム
２０２２～２０２３事業計画発表

各委員長

休　会

定款第7条第1節（d）による

クラブフォーラム
２０２２～２０２３事業計画発表

各委員長

クラブアッセンブリー
ガバナー補佐訪問

ガバナー補佐 濵田喜重様

◆出席報告
本　日　　７月８日　　会員数３３名　　出席者２３名　　出席率７４.１９%
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　６月度　平均出席率７７.４５％

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
早退１名

◆幹事報告
・ＲＩ日本事務局　財団室ニュースが届いています。
・ロータリーの友事務所より７月末までコロナ感染対策
　みての業務。
・青少年交換派遣候補生募集要項が届いております。
・ポリオデーポータルサイト開設の案内が届いております。
・ロータリー文庫運営についてのお知らせが届いております。
〈例会変更のお知らせ〉
○加古川ＲＣ　８月２日→８月４日　納涼例会
　　　　　　　　　　　　１８：００～
　　　　　　　　　　　　場所：加古川プラザホテル
　　　　　　　８月１６日　休会

◆会長の時間
　冒頭に先程、安倍元首相が参議院選挙遊説中に拳銃で
撃たれ、心肺停止という速報が流れました。政治家は命
を懸けて挑む職業ということを改めて痛感しました。ご
回復を心よりお祈りしたいと思います。
　さて、新型コロナウイルス感染拡大が進み、第７波の
始まりともいわれています。欧米のテレビ映像を見てい
るとコロナ禍収束の感がありますが、まだまだ感染予防
に留意する必要がありそうです。本クラブの活動も感染
予防を徹底して臨んでいきたいと思います。
　昨夜は、七夕でした。織女とひこ星が１年に１回、天の川をわたり会える日です。この
伝説は奈良時代のころ中国から伝わり、女性の技芸の上達を祈れば叶えられる星祭りとな
りました。しかし今年の願い事は、マスコミ報道によるとコロナ禍、そしてウクライナ紛
争収束の願いが圧倒的に多かったようです。
　因みに、私の願い事は、１年間皆さまのお力を得て、会長の職務を全うし７０周年を大
輪で彩ることです。先週の例会で会長方針をしっかりお伝えし、スタートを切りたかった
のですが、時間の関係で思いが叶いませんでした。本日、再度しっかりとお伝えさせてい
ただきます。

加治屋 昭平 幹事

森本 幸吉 会長

IMAGINE　TOMORROW　― 未来へつなごう　友愛奉仕 ―

　　　　　　　　　◇ クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　　　　　　　　◇ 文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　　　　　　　　◇ 手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

　クラブビジョン・戦略計画につきましては、会員増強と共に早速今月２１日に、信原、
堀両委員長のもと委員会を開催いただきます。
　文化の香り溢れる地域社会づくりについては、８月２８日高砂文化会館で開催される
ジャズコンサートに、中高生を招待する活動に当クラブも協賛しております。現在、教育
委員会を通じて各学校に案内を始めました。また、チケット購入におきましても、通
常５,０００円のところ高砂ロータリークラブ会員は３,０００円で事務局で入手できます。
ご興味がおありの方は、是非お買い求めいただければと思います。
　手に手を、輪に輪を、深い友情を育むについては、７月２８日に第１回有志の会を、谷川
親睦活動委員長のリードのもと開催していただきます。多数のご参加をお待ちしています。
　私の昨夜の願い事、IMAGINE TOMORROW ― 未来へつなごう　友愛奉仕 ―　が
叶うよう、精進してまいります。１年間、よろしくお願いいたします。

◆本日のプログラム

２０２２～２０２３年度　７月臨時総会
　　１．開会
　　２．会長挨拶
　　３．議長就任
　　４．審議事項
　　　　第１号議案　２０２１～２０２２年度　決算報告承認の件
　　　　第２号議案　２０２２～２０２３年度　予算案承認の件
　　　　第３号議案　クラブ定款・細則の件
　　５．閉会

近況報告　新井 哲三 会員

会　長：森本　幸吉　　　　　幹　事：加治屋　昭平　　　　　雑誌会報委員長：橋本　康宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/